
МИНИСТЕРСТВО
РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ и  э к о н о м и к и

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

7
№

Экз. №

г. Ульяновск

Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) 
для Ульяновского муниципального унитарного предприятия  

«Городская теплосеть» на 2019 год

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении 
М етодических указаний по расчёту регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о Министерстве 
развития конкуренции и экономики Ульяновской области, утверждённого 
постановлением Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П 
«О М инистерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской области», 
п р и к а з ы в а ю :

Установить на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года 
включительно тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) для 
Ульяновского муниципального унитарного предприятия «Городская теплосеть» 
на территории муниципального образования «Город Ульяновск» Ульяновской 
области с календарной разбивкой согласно приложению.

Министр Р.Т.Давлятшин

0001587



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 
к приказу М инистерства 

развития конкуренции и экономики 
Ульяновской области 

от - / ^ декабря 2018 г. ^

ТАРИФЫ  НА ГОРЯЧУЮ  ВОДУ (ГОРЯЧЕЕ ВО ДО СН АБЖ ЕН ИЕ)<**>  
для Ульяновского муниципального унитарного предприятия «Городская  

теплосеть» на территории муниципального образования «Город 
Ульяновск» Ульяновской области

№ п/п Потребители

Тарифы на горячую воду 
(горячее водоснабжение)

компонент на 
холодную воду, 

руб./куб.м

компонент 
на тепловую 

энергию, руб./Гкал
1. Котельная «Квартал 11»

1.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС)

20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
1.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
2. Котельная «Квартал 267»

2.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
2.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
3. Котельная «Квартал 273»

3.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС)

20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
3.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС)

20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
4. Котельная «Квартал 279»

4.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС)

20,44 1791,00



2

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
4.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1) потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
5. Котельная «Квартал 280»

5.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1) потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
5.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1) потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
6. Котельная «Квартал 298»

6.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1) потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
6.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1) потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
7. Котельная «Квартал 304»

7.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1) потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
7.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1) потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
8. Котельная «Квартал 324 -2»

8.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1) потребители, кроме населения 
(без учёта НДС)

20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
8.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1) потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
9. Котельная «Квартал 337-1»

9.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1) потребители, кроме населения 
(без учёта НДС)

20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
9.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019
1) потребители, кроме населения 20,49 1814,43



3

(без учёта НДС)
2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
10. Котельная «Квартал 337-2»

10.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
10.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

О
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
11. Котельная «Квартал Госплемобъединение» (ГПО)

11.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
11.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
12. Котельная «ДИБ»

12.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
12.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
13. Котельная «ИУЗУ»

13.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1914,50

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2297,40
13.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1967,97

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2361,56
14. Котельная «Облхимчистка»

14.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС)

20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
14.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
15. Котельная «УНИПТИМ АШ »



4
15.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
15.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
16. Котельная «УПИ»

16.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учета НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
16.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
17. Котельная «Училище связи» (УФВУС)

17.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
17.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
18. Котельная «Запад - 1»

18.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1914,50

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2297,40
18.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1967,97

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2361,56
19. Котельная «Агропром»

19.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
19.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
20. Котельная «Баратаевка»

20.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС)

20,44 1791,00



5

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
20.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
21. Котельная «Карамзина - верхняя»

21.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
21.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
22. Котельная «Карамзина - нижняя»

22.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
22.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2 ) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
23. Котельная «Областная больница»

23.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

О
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
23.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
24. Котельная «Облвоенкомат»

24.1. С 01.01.2018 по 30.06.2018

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2 ) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
24.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
25. Котельная «Ш кола № 55»

25.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

О
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2 ) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
25.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1) потребители, кроме населения 20,49 1814,43



6

(без учёта НДС)
2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
26. Котельная «Ю РК»

26.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
26.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
27. Котельная «Заволжье - 4»

2.7.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
27.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
28. Котельная «Заволжье - 5» (ЦГ'Б)

28.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1914,50

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2297,40
28.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1967,97

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2361,56
29. Котельная «М О -121»

29.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1791,00

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 2149,20
29.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1814,43

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 2177,32
30. Котельная «М оторный завод» для потребителей от сетей

30.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1593,90

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 1912,68
30.2 С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1620,77

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 1944,92
31. Котельная «М оторный завод» для потребителей с коллекторов



7

31.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1224,02

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 1468,82
31.2. С 01.07.2019 по 31.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1255,70

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 1506,84
32. Котельная «Патронный завод»

32.1. С 01.01.2019 по 30.06.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,44 1567,15

2) население (с учётом НДС) <*> 24,53 1880,58
32.2. С 01.07.2019 по 3 1.12.2019

1)
потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 20,49 1596,23

2) население (с учётом НДС) <*> 24,59 1915,48

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).
<**> Двухкомпонентный тариф на горячую воду в закрытой системе горячего 
водоснабжения, состоящий из компонента на холодную воду и компонента на 
тепловую энергию.


